
 

 

 

 

 

 

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara (FUNGOTA Araraquara) 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 

 

PORTARIA Nº 216 
De 08 de novembro de 2024 

 

DESIGNA a empregada pública fundacional Gislaine 
Guerta Guimarães Muto, para integrar a Comissão 
Sindicante instituída pela Portaria n. 195/2022, em 
substituição ao ex-empregado público fundacional. 
 
A DIRETORA EXECUTIVA DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL 

IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE 
ARARAQUARA (FUNGOTA-ARARAQUARA), no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias; 

 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º - DESIGNAR a empregada pública fundacional 

GISLAINE GUERTA GUIMARÃES MUTO, matrícula n. 23710, enfermeira assistencial 
para integrar a Comissão Sindicante instituída pela Portaria n. 195/2022, em 
substituição do ex-empregado público fundacional CARLOS ALBERTO FERREIRA, 
exonerado a pedido, pela Portaria n. 56/2024. 

 
Art. 2º - A alínea “b” do item “I” da Portaria n. 17 de 

19 de janeiro de 2023, passa a vigorar com a seguinte redação: 
 

“b) Membros da comissão sindicante: 
 
- DAVI LAURINDO, Matr. 9059, Procurador Fundacional Presidente; 
- GRAZIELE FARIAS DE ALMEIDA, Matr. 4715, Enfermeira – Membro; 
- GISLAINE GUERTA GUIMARÃES MUTO, Matr. 23710 – Enfermeira Assistencial – 
Membro”; 

 
Art. 3º - Com a alteração ora promovida, restitui-se 

à Comissão o prazo para conclusão de seus trabalhos, previstos no parágrafo único 
do Artigo 26 da Resolução n. 17/2019 do Conselho Curador. 

 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  
 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A 
MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA-ARARAQUARA), aos 
08 (oito) dias do mês de novembro do ano de 2024 (dois mil e vinte e quatro). 

 
 

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva 


